DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 664 / 2024
Indica melhorias nas canaletas e guias rebaixadas em
toda área central do município

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que as pessoas com deficiência têm solicitado melhorias para

transitarem na área central do município,

Considerando que as recentes reformas realizadas na Av. 29 de Agosto trouxe

importantes avanços na área da acessibilidade na cidade, todavia há a importância de

expandir essas reformas para as demais ruas que são mais transitadas, como a Rua Dr.

Armando Salles Oliveira e Rafael de Barros por exemplo.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar melhorias nas canaletas e
guias rebaixadas em toda área central do município

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 03 de Setembro de 2024.

Elias Eliel Ferrara
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br